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Jean LACOUTURE

Jesuitas - I: Los conquistadores
Barcelona 2006, 620 pp., 20 x 14 cm.
Rústica, Ilustraciones - 20,00 €

Jean LACOUTURE

Jesuitas - II: Los continuadores
Barcelona 2006, 704 pp., 20 x 14 cm.
Rústica, Ilustraciones - 20,00 €

Jonathan WRIGHT

Los jesuitas. 
Una historia de los “soldados de Dios”
Barcelona 2005, 364 pp., 24 x 16 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 21,90 €

Sabina PAVONE

Los Jesuitas. 
Desde los orígenes hasta la supresión
Buenos Aires 2007, 172 pp., 23 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

José Mª RODRÍGUEZ OLAIZOLA

En compañía de Jesús. Los jesuitas
Santander 2010, 144 pp., 21 x 21 cm.
Rústica, Ilustraciones - 12,00 €

Manuel BARRIOS

El secreto de los jesuitas. 
La sinuosa historia 
de la compañía de Jesús 
a través de sus documentos
Córdoba 2006, 224 pp., 24 x 16 cm.
Rústica - 18,00 €

Manuel REVUELTA GONZÁLEZ

Once calas en la Historia 
de la Compañía de Jesús. 
“Servir a todos en el Señor”
Madrid 2006, 336 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 32,00 €

José Ignacio TELLECHEA, 
Alfonso ÁLVAREZ BOLADO, 
Chris LOWNEY, Urbano VALERO, 
Pedro Miguel LAMET, Jean
LACOUTURE, Philippe LÉCRIVAIN,
Isidoro PINEDO, Manuel REVUELTA

GONZÁLEZ, Jaime ORAÁ

Jesuitas: una misión un proyecto
Bilbao 2007, 224 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 13,00 €

Francesco OCCHETA

Jesuitas y papas, la guerra y la paz. 
La evolución del pensamiento 
de la Santa Sede sobre la guerra y la paz
leída por los jesuitas 
de la Civiltà Cattolica
Madrid 2007, 316 pp., 20 x 14 cm.
Rústica - 18,00 €

Ignacio ECHANIZ

Pasión y Gloria: 
la historia de la Compañía de Jesús 
en sus protagonistas, 
Tomo I: Primavera y verano
Bilbao 2000, 408 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 22,50 €

Ignacio ECHANIZ

Pasión y gloria: 
la historia de la Compañía de Jesús 
en sus protagonistas, 
Tomo II: Otoño-invierno 
y segunda primavera
Bilbao 2000, 462 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 24,50 €

Ángel SANTOS HERNÁNDEZ

Jesuitas y obispados, Tomo I: 
La Compañía de Jesús 
y las dignidades eclesiásticas
Madrid 1999, 554 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 34,00 €

Ángel SANTOS HERNÁNDEZ

Jesuitas y obispados, Tomo II: 
Los jesuitas Obispos Misioneros 
y los Obispos Jesuitas de la extinción
Madrid 2000, 502 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 34,00 €

Charles E. O’NEILL, 
Joaquín DOMÍNGUEZ

Diccionario histórico 
de la Compañía de Jesús: 
biográfico-temático
4 Vols., Madrid 2001, 4200 pp., 30 x 21 cm.
Cartoné - 300,00 €

Teófanes EGIDO LÓPEZ (coord.)
Los jesuitas en España 
y en el mundo hispánico
Madrid 2004, 512 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 24,00 €

Javier VERGARA CIORDIA (coord.)
Estudios sobre la compañía de Jesús. 
Los jesuitas y su influencia 
en la cultura moderna siglos XVI-XVIII
Madrid 2003, 680 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 30,63 €

José J. HERNÁNDEZ PALOMO, 
José DEL REY FAJARDO (coords.)
Sevilla y América en la historia 
de la Compañía de Jesús. 
Homenaje al P. Francisco de Borja
Medina Rojas, S.I.
Córdoba 2010, 480 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,00 €

Bartolomé DE ALCÁZAR

Chrono-historia de la Compañía de Jesús
en la Provincia de Toledo 
y elogios de sus varones ilustres
Facsímil de la edición de Madrid, 1710
2 vols. A Coruña 2008, 1246 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Facsímil - 170,00 €

Wenceslao SOTO ARTUÑEDO (ed.)
Los jesuitas en Andalucía. 
Estudios conmemorativos 
del 450 aniversario 
de la fundación de la provincia
Granada 2007, 658 pp., 22 x 16 cm.
Rústica - 32,00 €

Justo GARCÍA SÁNCHEZ

Los Jesuitas en Asturias. Documentos
Oviedo 1992, 600 pp., 29 x 21 cm.
Rústica - 27,31 €

Josep Maria BENÍTEZ I RIERA

Jesuïtes i Catalunya: Fets i figures
Barcelona 1996, 246 pp., 23 x 16 cm.
Rústica - 17,80 €

James O. CROSBY

Indice onomástico, 
toponímico y bibliográfico 
de las cartas de jesuitas
2 vols., Londres 2009, 704 pp., 24 x 16 cm.
Rústica - 140,00 €
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SAN IGNACIO DE LOYOLA

Obras
Edición de Manuel Ruiz Jurado
Madrid 1997, 1182 pp., 20 x 13 cm.
Cartoné - 47,50 €

Ignacio DE LOYOLA

El relato del peregrino 
(Autobiografía de Loyola)
Bilbao 1990, 84 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 4,65 €

SAN IGNACIO DE LOYOLA

Autobiografía
Introducción de Ignacio Solares
México 2004, 90 pp., 17 x 12 cm.
Rústica - 7,00 €

Ignacio ECHARTE

Concordancia Ignaciana
Santander 1996, 1448 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 46,90 €

P. P. RUBENS, Jean Baptiste BARBÉ

Vida de San Ignacio de Loyola 
en imágenes
Edición facsímil de la de 1609
Granada 1993, 166 pp., 22 x 16 cm.
Rústica, Ilustraciones - 15,03 €

Juan ITURRIAGA ELORZA

Vida de San Ignacio 
(en grabados del siglo XVII)
Bilbao 1995, 192 pp., 22 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 16,40 €

Benigno HERNÁNDEZ MONTES

Recuerdos ignacianos. Memorial 
del P. Luis Gonçálvez da Cámara
Santander 1992, 280 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 11,25 €

Cándido DE DALMASES

El padre maestro Ignacio. 
Breve biografía ignaciana
Madrid 2006, 260 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 12,00 €

José Ignacio TELLECHEA

Ignacio de Loyola, solo y a pie
Salamanca 2002, 432 pp., 22 x 14 cm.
Cartoné - 19,00 €

Santiago THIÓ DE POL

La intimidad del peregrino. Diario 
espiritual de San Ignacio de Loyola
Santander 1998, 256 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 10,50 €

José Mª RAMBLA

El peregrino. Autobiografía 
de San Ignacio de Loyola
Santander 2011, 160 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 13,00 €

Manuel RUIZ JURADO

El peregrino de la voluntad de Dios.
Biografía espiritual 
de San Ignacio de Loyola
Madrid 2005, 256 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 15,00 €

Francisco José RUIZ PÉREZ

Teología del camino: 
una aproximación antropológico-teológica
a Ignacio de Loyola
Santander 2000, 280 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 13,10 €

Dominique BERTRAND

La política de San Ignacio de Loyola. 
El análisis social
Santander 2003, 704 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 37,00 €

Maurice GIULIANI

Acoger el tiempo que viene. 
Estudios sobre San Ignacio de Loyola
Santander 2006, 256 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 21,00 €

Antonio ALBURQUERQUE

Diego Laínez, 
primer biógrafo de San Ignacio
Santander 2005, 256 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

S. ARZUBIALDE, 
J. CORELLA, 
J. Mª GARCÍA LOMAS

Constituciones de la Compañía de Jesús.
Introducción y notas para su lectura
Santander 1993, 384 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 15,50 €

John W. O’MALLEY

Los primeros jesuitas
Bilbao-Santander 1995, 466 pp., 22 x 15 cm.
Cartoné - 21,20 €

Guillermo RANDLE

Geografía espiritual 
de dos compañeros 
de Ignacio de Loyola
Bilbao 2001, 120 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 7,50 €

Ignacio ECHANIZ

Los tres primeros jesuitas
Bilbao 2006, 72 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 3,00 €
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José Luis BETRÁN MOYA (ed.)
La Compañía de Jesús 
y su proyección mediática 
en el mundo hispánico 
durante la Edad Moderna
Madrid 2010, 350 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 25,00 €

Julián J. LOZANO NAVARRO

La Compañía de Jesús 
y el poder en la España de los Austrias
Madrid 2005, 430 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 19,50 €

Marcel BATAILLON

Los jesuitas en la España del siglo XVI
Valladolid 2010, 254 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné - 30,00 €

Rubén LOZANO HERRERA, 
Perla CHINCHILLA PAWLING, 
Alfonso MENDIOLA MEJÍA, 
Leonor CORREA ETCHEGARAY,
Antonella ROMANO

La construcción retórica de la realidad: 
la Compañía de Jesús
México D.F. 2006, 136 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 16,00 €

Martín DE ROA

Historia de la provincia de Andalucía 
de la Compañía de Jesús (1553-1662)
Sevilla 2005, 330 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 25,00 €

Wenceslao SOTO ARTUÑEDO

La actividad de los jesuitas 
en la Málaga moderna (1572-1767)
Córdoba 2004, 576 pp., 24 x 16 cm.
Rústica - 20,00 €

Javier BURRIEZA SÁNCHEZ

Valladolid, tierras y caminos de jesuitas.
Presencia de la Compañía de Jesús 
en la provincia de Valladolid, 1545-1767
Valladolid 2007, 328 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 12,00 €

Justo GARCÍA SÁNCHEZ

Los jesuitas en Asturias 
(Renovación espiritual de Oviedo 
y Principado de Asturias merced 
a la Compañía de Jesús: 1578-1767)
Oviedo 1991, 374 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 12,02 €

9788429317312
Juan NADAL CAÑELLAS

Jerónimo Nadal. Vida e influjo
Santander 2007, 256 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 20,00 €

Jerónimo NADAL

Las pláticas del P. Jerónimo Nadal. 
La globalización ignaciana
Edición de Miguel Lop Sebastià
Santander 2011, 416 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 24,00 €

9788422015260
Manuel RUIZ JURADO

Jerónimo Nadal. 
El teólogo de la gracia de la vocación
Madrid 2011, 320 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 19,00 €

SAN PEDRO CANISIO

Autobiografía y otros escritos
Edición de Benigno Hernández Montes
Santander 2004, 368 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 25,00 €

Marcelino OCAÑA GARCIA

Luis de Molina (1535-1600)
Madrid 1995, 94 pp., 17 x 11 cm.
Rústica - 7,00 €

EDAD MODERNA

Francisco de Borja
(1510-1572)

Pedro de Ribadeneira
(1526-1611)

SAN FRANCISCO DE BORJA

Diario Espiritual (1564-1570)
Edición de Manuel Ruiz Jurado
Santander 1997, 392 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 18,70 €

Cándido DE DALMASES

El padre Francisco de Borja
Madrid 2002, 256 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 11,00 €

Juan PASTOR

Borja espíritu universal
Bilbao 2010, 336 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 14,00 €

Enrique GARCÍA HERNÁN

Francisco de Borja, Grande de España
Valencia 1999, 302 pp., 22 x 14 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 15,03 €

Ximo COMPANY, 
Joan ALIAGA MORELL

San Francisco de Borja, 
Grande de España. 
Arte y espiritualidad en la cultura 
hispánica de los siglos XVI y XVII
Valencia 2010, 344 pp., 30 x 24 cm.
Rústica, Ilustrado - 40,00 €

Librería Polifemo4 Jesuitas

Pedro DE RIBADENEYRA

Historias de la Contrarreforma
Madrid 2009, 1484 pp., 20 x 13 cm.
Rústica - 40,00 €

Pedro DE RIBADENEIRA

Confesiones. Autobiografía documentada
Edición de Miguel Lop Sebastiá
Santander 2009, 288 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 24,00 €

Pedro DE RIBADENEYRA

Vidas de santos. 
Antología del “Flos sanctorum”
Edición de Olalla Aguirre
Madrid 2000, 284 pp., 22 x 16 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 20,90 €

Ignacio GORDON DEL CUBILLO

Valores canónicos del P. Ribadeneira.
Tratado sobre la Compañía de Jesús
Granada 1952, 70 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 12,00 €
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EDAD MODERNA

Juan de Mariana
(1536-1624)

Juan Eusebio
Nieremberg

(1595-1658)

Francisco Suárez
(1548-1617)

P. Juan DE MARIANA

La dignidad real y la educación del rey.
De Rege Et Regis Institutione
Edición de Luis Sánchez Agesta
1981, 481 pp., 18 x 13 cm.
Cartoné - 21,00 €

9788492832002
P. Juan DE MARIANA

Historia general de España
Facsímil de la edición de Madrid, 1782
2 vols., A Coruña 2009, 1684 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Facsímil - 170,00 €

9788471966407
Juan DE MARIANA

Tratado y discurso 
sobre la moneda de vellón
Madrid 1987, 98 pp., 19 x 11 cm.
Rústica - 5,50 €

9788496811188
Gaspar IBÁÑEZ DE SEGOVIA PERALTA

Y MENDOZA, Marqués de Mondéjar
Advertencias a la historia 
del P. Juan de Mariana
Facsímil de la edición de Valencia, 1746 
A Coruña 2007, 160 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Facsímil - 65,00 €

Francisco SUÁREZ

Los Ejercicios Espirituales 
de San Ignacio. Una defensa
Edición de Josep Giménez Meliá
Santander 2003, 186 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 15,60 €

Francisco SUÁREZ

De Legibus - II: De Legis Obligatione
Madrid 1972, 366 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné, Bilingüe - 9,38 €

Francisco SUÁREZ

De Legibus - III: De Lege Naturali
Madrid 1974, 328 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné, Bilingüe - 9,38 €

Francisco SUÁREZ

De Legibus - IV: De Iure Gentium
Madrid 1973, 344 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné, Bilingüe - 9,38 €

Francisco SUÁREZ

Tractatus de legibus ac deo legislatore,
Liber V: De varietate legum 
humanarum praesertim de odiosis
Madrid 2010, 632 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 35,00 €

Francisco SUÁREZ

De Legibus - VIII: 
De Lege Positiva Canonica, 2
Madrid 1981, 179 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné, Bilingüe - 9,38 €

Francisco SUÁREZ

De Iuramento Fidelitatis. 
Conciencia y Política, Tomo I
Madrid 1979, 658 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné, Bilingüe - 9,38 €

Francisco SUÁREZ

De Iuramento Fidelitatis. 
Documentación Fundamental, Tomo II
Madrid 1978, 383 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné, Bilingüe - 9,38 €

Francisco SUÁREZ

Defensa de la Fe - I: Diferencia 
entre la secta anglicana y la doctrina
(Libros I y II)
Madrid 1970, 496 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Bilingüe - 8,32 €

Francisco SUÁREZ

Defensa de la Fe - II: 
Primado del Sumo Pontífice (Libro III)
Madrid 1970, 334 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Bilingüe - 8,32 €

Francisco SUÁREZ

Defensa de la Fe - III: 
La inmunidad eclesiástica 
o exención de los clérigos... (Libro IV)
Madrid 1971, 400 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Bilingüe - 8,32 €

Francisco SUÁREZ

Defensa de la fe - IV: El Anticristo. 
El Juramento de Fidelidad
(Libros V y VI)
Madrid 1971, 468 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Bilingüe - 8,32 €

Francisco SUÁREZ

Defensio Fidei - III: Principatus politicus
o la soberanía popular
Edición de Luciano Pereña Vicente
Madrid 1965, 400 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Bilingüe - 9,38 €

Raúl DE SCORRAILLE

El P. Francisco Suárez, de la Compañía
de Jesús según sus cartas, 
sus demás escritos inéditos y 
crecido número de documentos nuevos
Pamplona 2005, 1010 pp., 21 x 17 cm.
Rústica, Facsímil - 68,30 €

Antonio VARGAS MACHUCA

Escritura, tradición e iglesia 
como reglas de fe, según Francisco Suárez
Granada 1967, 388 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 23,00 €

Juan Eusebio NIEREMBERG

Obras escogidas (Tomo 1)
Madrid 1957, 448 pp., 27 x 18 cm.
Rústica - 20,00 €

Juan Eusebio NIEREMBERG

Obras escogidas (Tomo 2)
Madrid 1957, 484 pp., 27 x 18 cm.
Rústica - 20,00 €

Juan Eusebio NIEREMBERG

Oculta filosofía. Razones de la música 
en el hombre y la naturaleza
Barcelona 2004, 82 pp., 18 x 12 cm.
Rústica - 7,00 €
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Alexandre COELLO DE LA ROSA

En compañía de ángeles. 
Vida del extático y fervoroso 
Padre Juan de Alloza, SJ (1597-1666)
Barcelona 2007, 220 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 15,00 €

9788477372882
Rafaella PILO

Juan Everardo Nithard 
y sus Causas no Causas. 
Razones y pretextos para el fin 
de un valimiento
Madrid 2010, 288 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 23,00 €

9789707014985
Pedro MERCADO

Destrucción del ídolo ¿Qué dirán?
México D.F. 2004, 184 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 17,00 €

Librería Polifemo6 Jesuitas
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Juan Francisco GARCÍA CASANOVA (ed.)
El mundo de Baltasar Gracián. 
Filosofía y literatura en el Barroco
Granada 2002, 560 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 20,00 €

Elena CANTARINO, 
Emilio BLANCO (coords.)
Diccionario de conceptos 
de Baltasar Gracián
Madrid 2005, 238 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 20,40 €

Baltasar GRACIÁN MORALES

Obras completas
Madrid 2011, 1632 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné - 43,00 €

Baltasar GRACIÁN MORALES

Agudeza y arte de ingenio
Edición de Ceferino Peralta
2 vols., Zaragoza 2004, 1110 pp., 21 x 13 cm.
Cartoné - 36,00 €

Aurora EGIDO

Humanidades y dignidad del hombre 
en Baltasar Gracián
Salamanca 2001, 182 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 9,02 €

Aurora EGIDO, 
Mª Carmen MARÍN PINA y otros
Baltasar Gracián: Estado de la cuestión 
y nuevas perspectivas
Zaragoza 2001, 230 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 9,02 €

José María ANDREU CELMA

Baltasar Gracián o la ética cristiana
Madrid 2008, 624 pp., 20 x 13 cm.
Cartoné - 39,00 €

Miguel GRANDE YÁÑEZ

Justicia y Ley Natural en Baltasar
Gracián. Una indagación sobre 
la fuente iusnaturalista del Humanismo
Zaragoza 2001, 410 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 25,00 €

Miguel GRANDE YÁÑEZ, 
Ricardo PINILLA BURGOS (eds.)
Gracián: Barroco y modernidad
Madrid 2004, 340 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 20,00 €

Javier GARCÍA GIBERT

Baltasar Gracián
Madrid 2002, 176 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 19,00 €

Baltasar Gracián
(1601-1658)

Athanasius KIRCHER

Turbis babel sive archontologia
A Coruña 2011, 256 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Ilustraciones - 72,80 €

Ignacio GÓMEZ DE LIAÑO

Athanasius Kircher. 
Itinerario del éxtasis 
o las imágenes de un saber universal
Madrid 2001, 468 pp., 35 x 25 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 60,00 €

Athanasius KIRCHER

Ars Magna Lucis et Umbrae. 
Liber Decimus
Edición facsímil de la de 1671
Santiago de Compostela 2000, 456 pp., 
35 x 25 cm.
Tela, Ilustraciones - 54,09 €

Athanasius Kircher
(1601/2?-1680)
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SAN FRANCISCO JAVIER

Cartas y escritos
Edición de Félix Zubillaga
Madrid 1996, 584 pp., 20 x 13 cm.
Cartoné - 22,00 €

José Enrique RUIZ DE GALARRETA

La huella de Javier. 
Así lo vieron sus contemporáneos
Bilbao 2005, 144 pp., 19 x 12 cm.
Rústica - 10,00 €

Lorenzo ORTIZ

San Francisco Javier, príncipe del mar
Edición de Ignacio Arellano
Pamplona 2004, 244 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 12,00 €

Ignacio ARELLANO

Vida y aventuras de San Francisco Javier
(Adaptación libre de Teixeira, 
Valignano y otros)
Pamplona 2005, 208 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 12,00 €

Xavier LÉON-DUFOUR

San Francisco Javier. 
Itinerario místico del apóstol
Santander 1998, 284 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 12,50 €

Alfredo Verdoy Herranz
San Francisco Javier, el molinero de Dios
Bilbao 2009, 206 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 13,00 €

Gabriela TORRES OLLETA

Redes iconográficas: San Francisco
Javier en la cultura visual del Barroco
Madrid 2009, 870 pp., 24 x 15 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 120,00 €

Gaspar JUÁREZ

Vida iconológica del apóstol de las Indias
San Francisco Javier
Edición de María Gabriela Torres Olleta
Pamplona 2004, 224 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 12,00 €

Ricardo FERNÁNDEZ GRACIA

San Francisco Javier en la memoria 
colectiva de Navarra. Fiesta, religiosidad
e iconografía en los siglos XVII-XVIII
Pamplona 2004, 288 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 12,00 €
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Juan PLAZAOLA

Jesuitas exploradores, 
pioneros y geógrafos
Bilbao 2006, 250 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 30,00 €

Juan Nepomuceno VARGAS VEGA

Jesuitas andaluces en Hispano-América 
y Filipinas
Granada 2000, 304 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 21,50 €

María Eugenia Patricia PONCE

ALCOCER (ed.)
Cartas desde Indias y China 
de los misioneros jesuitas. 
Siglos XVII-XVIII 
México D.F. 2007, 208 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 55,00 €

Antoni DE MONTSERRAT

Embajador en la corte del gran Mogol.
Viajes de un jesuita catalán del siglo XVI
por la India, Paquistán, Afganistán 
y el Himalaya
Edición de Josep Lluís Alay
Lleida 2006, 360 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 20,00 €

Gabriel DE PÁRRAGA

Defensa de los nuevos cristianos y 
misioneros de la China, Japón e India
Facsímil de la edición de Madrid, 1690
A Coruña 2010, 298 pp., 30 x 21 cm.
Cartoné, Facsímil - 75,00 €

Pedro CHIRINO, S.J.
Història de la província de Filipines 
de la Companyia de Jesús
Edición de Jaume Górriz
Barcelona 2000, 414 pp., 32 x 23 cm.
Rústica - 36,06 €

Jaume GORRIZ ABELLA

Filipinas antes de Filipinas. El archipiélago
de San Lázaro en el siglo XVI
Madrid 2011, 360 pp., 25 x 18 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 30,00 €

Osami TAKIZAWA

La historia de los Jesuitas en Japón
Alcalá de Henares 2010, 174 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,00 €

Carmelo LISÓN TOLOSANA

La fascinación de la diferencia. 
La adaptación de los jesuitas al Japón 
de los samuráis
Madrid 2005, 212 pp., 22 x 14 cm.
Rústica, Ilustraciones - 16,60 €

Shusaku ENDO

Silencio. La aventura de los jesuitas 
en el Japón del siglo XVII
Barcelona 2009, 256 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 20,00 €

Norman SPORTES

A mayor gloria de Dios. La aventura 
de los jesuitas en el reino de Siam
Barcelona 1994, 712 pp., 23 x 15 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 31,00 €

Jonathan D. SPENCE

El palacio de la memoria de Matteo Ricci.
Un jesuita en la China del siglo XVI
Barcelona 2002, 340 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 20,00 €

Elisabetta CORSI

La fabrica de las ilusiones. 
Los jesuitas y la difusión de la perspectiva
lineal en China, 1698-1766
México D.F. 2004, 244 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 39,00 €
José Antonio GARCÍA RUIZ

Los jesuitas y el continente americano
Granada 2010, 140 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 15,60 €

Javier BURRIEZA SÁNCHEZ

Jesuitas en Indias: 
entre la utopía y el conflicto. 
Trabajos y misiones 
de la compañía de Jesús 
en la América Moderna
Valladolid 2007, 592 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 28,50 €

Luisa Elena ALCALÁ

Fundaciones Jesuíticas en Iberoamérica
Madrid 2002, 405 pp., 30 x 29 cm.
Cartoné, Ilustrado - 112,00 €

José Jesús HERNÁNDEZ PALOMO,
Rodrigo MORENO JERIA y otros
La misión y los jesuitas 
en la América Española, 1566-1767: 
cambios y permanencias
Madrid 2005, 288 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 22,00 €

Jeffrey KLAIBER LOCKWOOD

Los Jesuitas en América Latina, 
1549-2000. 450 Años de Inculturación,
Defensa de los Derechos Humanos 
y testimonio profético
Lima 2008, 508 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 45,00 €

Sandra NEGRO

y Manuel M. MARZAL (comps.)
Esclavitud, economía y evangelización.
Las haciendas jesuitas 
en la América Virreinal
Lima 2005, 572 pp., 23 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 70,00 €

José ANDRÉS GALLEGO (ed.)
Tres grandes cuestiones 
de la historia de Iberoamérica. 
Ensayos y monografías 
Madrid 2005, 222 pp., 28 x 21 cm.
CD-Rom, Cartoné, Ilustraciones - 120,00 €

Juan NUIX

Reflexiones imparciales 
sobre la humanidad de los españoles 
en las Indias
Facsímil de la edición de Madrid, 1782
Sevilla 2007, 378 pp., 20 x 14 cm.
Rústica, Facsímil - 26,00 €
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Alexandre COELLO DE LA ROSA;
Teodoro HAMPE MARTÍNEZ (eds.)
Escritura, imaginación política 
y la compañía de Jesús 
en América Latina, siglos XVI-XVIII
Barcelona 2011, 334 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 15,00 €

Perla CHINCHILLA, Antonella ROMANO

Escrituras de la modernidad. Los jesuitas
entre cultura, retórica y cultura científica
México D.F. 2008, 375 pp., 21 x 17 cm.
Rústica - 45,00 €

Luis MILLONES FIGUEROA, 
Domingo LEDEZMA (eds.)
El saber de los jesuitas, 
historias naturales y el Nuevo Mundo
Madrid 2005, 350 pp., 22 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 28,00 €

Ivonne DEL VALLE

Escribiendo desde los márgenes.
Colonialismo y jesuitas en el siglo XVIII
México D.F. 2009, 302 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 35,00 €

Karl KOHUT, 
Mª Cristina TORALES PACHECO (eds.)
Desde los confines de los imperios ibéricos.
Los jesuitas de habla alemana 
en las misiones americanas
Madrid 2007, 742 pp., 22 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 68,00 €

Ramón KURI CAMACHO

La compañía de Jesús: imágenes e ideas.
Scientia conditionata, tradición barroca 
y modernidad en la Nueva España
México D.F. 2006, 362 pp., 23 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 16,00 €

Ramón KURI CAMACHO

El barroco jesuita novohispano: 
la forja de un México posible
México D.F. 2008, 650 pp., 21 x 14 cm.
Rústica, Ilustraciones - 26,00 €

Herman W. KONRAD

Una hacienda de los jesuitas en el Mexico
colonial. Santa Lucía 1576-1767
México 1989, 434 pp., 23 x 16 cm.
Rústica - 20,00 €

Esteban J. PALOMERA

La obra educativa de los jesuitas 
en Puebla, 1578-1945
México D.F. 1999, 422 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 20,00 €

Esteban J. PALOMERA

La obra educativa de los jesuitas 
en Guadalajara, 1586-1986
México D.F. 1999, 406 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 25,50 €

José de la Cruz PACHECO ROJAS

El colegio de Guadiana de los jesuitas,
1596-1767
México D.F. 204, 176 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,00 €

Beatriz MARISCAL HAY

Carta del Padre Pedro de Morales 
de la Compañía de Jesús 
para el muy reverendo Padre 
Everardo Mercuriano, 
general de la misma compañía 
México D.F. 2000, 260 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 28,50 €

Leticia RUIZ RIVERA

Catálogo de sermones de la Biblioteca
Eusebio F. Kino de la provincia mexicana
de la Compañía de Jesús
Madrid 2006, 178 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 11,00 €

Francisco Javier CLAVIJERO / 
Francisco PALOU

Historia de la Antigua 
o Baja California / 
Vida de fray Junípero Serra
México 1990, 244 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 20,00 €

Francisco Javier CLAVIJERO

Historia antigua de México
México 2003, 880 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 22,00 €

Juan Luis MANEIRO

Francisco Xavier Clavigero, S.J., 
ilustre universitario constructor 
de la patria mexicana
México D.F. 2004, 82 pp., 29 x 29 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 31,00 €
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José DE ACOSTA

De Procuranda Indorum Salute - I:
Pacificación y colonización
Madrid 1984, 734 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 13,75 €

José DE ACOSTA

De Procuranda Indorum Salute - II:
Educación y evangelización
Madrid 1987, 521 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 18,75 €

José DE ACOSTA

Historia natural y moral 
de las Indias
Edición de Fermín del Pino Díaz 
Madrid 2008, 332 pp., 29 x 22 cm.
Rústica, Ilustraciones - 35,00 €

José DE ACOSTA

Historia natural y moral 
de las Indias
México 2006, 492 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 26,00 €

José de Acosta
(1540-1600)
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Perla CHINCHILLA PAWLING

De la compositio loci a la república 
de las letras. Predicación jesuita 
en el siglo XVII novohispano
México D.F. 2004, 376 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 30,00 €

Marco DÍAZ

Arquitectura en el desierto: 
Misiones jesuitas en Baja California
México 1986, 166 pp., 23 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 20,00 €

Miguel MESSMACHER

La Búsqueda del signo de Dios.
Ocupación jesuita de la Baja California
México 1997, 418 pp., 23 x 16 cm.
Rústica, Mapas - 18,00 €

María Eugenia Patricia PONCE

ALCOCER (ed.)
Carta del P. Fernando Consag 
de la Compañía de Jesús Visitador 
de las Misiones de Californias 
a los Padres Superiores 
de esta Provincia de Nueva España
México D.F. 2005, 88 pp., 28 x 21 cm.
Rústica - 28,00 €

Alexandre COELLO DE LA ROSA

El pregonero de dios. Diego Martínez, SJ,
misionero jesuita del Perú colonial 
(1543-1626)
Valladolid 2010, 394 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 23,90 €

Laura LAURENCICH MINELLI, 
Paulina NUMHAUSER (eds.)
Sublevando el Virreinato. Documentos
contestatarios a la historiografía 
tradicional del Perú Colonial
Quito 2007, 468 pp., 21 x 15 cm.
Incluye CD-Rom, Rústica - 48,50 €

Gerónymo PALLAS

Missión a las Indias. De Roma a Lima
"La Misión a Las Indias" 1619 (Razón
y visión de una peregrinación sin retorno)
Madrid 2006, 326 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 26,00 €

Joseph CASSANI

Historia de la provincia de la compañía
de Jesús del nuevo reino de Granada 
en la América: Descripción y relación
exacta de sus gloriosas misiones 
en el reyno, llanos, meta y rio Orinoco
Facsímil de la edición de Madrid, 1741
A Coruña 2009, 648 pp., 30 x 21 cm.
Rústica, Facsímil - 93,60 €

Alberto ARMANI

Ciudad de Dios y ciudad del sol. El estado
jesuíta de los guaraníes, 1609-1768
México 1996, 232 pp., 21 x 13 cm.
Rústica, Ilustraciones - 11,40 €

Belén NAVAJAS JOSA

Aculturación y rebeliones en las fronteras
americanas. Las misiones jesuitas 
en la Pimería y el Paraguay
Vitoria 2011, 164 pp., 20 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 15,00 €

L. A. MURATORI

El cristianismo feliz en las misiones de los
padres de la compañía de Jesús en Paraguay
Edición de Francisco Borghesi
Santiago de Chile 2002, 466 pp., 28 x 20 cm.
Rústica, Ilustrado - 98,35 €

José DEL REY FAJARDO

Una utopía sofocada. 
Reducciones jesuíticas en la Orinoquía
Madrid 2001, 150 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 9,61 €

Alejandro LARGUIA

Las misiones jesuiticas del Uruguay. 
La provincia perdida
Buenos Aires 2007, 318 pp., 20 x 14 cm.
Rústica - 17,00 €

Jesuitas  11Librería Polifemo

América (Cont.)

MISIONES

Jesuitas Color_Maquetación 1  19/06/11  20:22  Página 11

http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9789688595244
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788484485605
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9789681608583
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9789688377093
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9789978227060
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788489552739
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9789681651701
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788400084349
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9789562440981
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9789688596081
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788492733729
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9788472488977
http://www.polifemo.com/ficha_libro.php?isbn=9789500516983


Librería Polifemo12 Jesuitas

Lía QUARLERI

Rebelión y guerra en las fronteras 
del Plata. Guaraníes, jesuitas 
e imperios coloniales
Buenos Aires 2009, 382 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 18,00 €

Juan José HERNÁNDEZ MEDINA

Germanos en las reducciones guaraníes
Granada 2005, 110 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 12,00 €

Horacio BOLLINI

Arte en las misiones jesuíticas. 
Los espejos del mundo jesuítico-guaraní
Buenos Aires 2007, 252 pp., 26 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 26,70 €

Horacio BOLLINI

Misiones jesuiticas. Visión artistica 
y patrimonial. Voces y emblemas 
en las reducciones jesuiticos-guaraníes
Buenos Aires 2009, 400 pp., 26 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 34,00 €

Nicolás DEL TECHO

Historia de la Provincia del Paraguay 
de la Compañía de Jesús
Asunción 2005, 712 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 65,00 €

Martín M. MORALES

A mis manos han llegado. Cartas de los
Pp. Generales a la Antigua Provincia 
del Paraguay (1608-1639)
Madrid 2005, 616 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné - 50,00 €

José DEL REY FAJARDO

Los jesuitas en Venezuela, Vol. 5: 
Las Misiones, germen de la nacionalidad
Caracas 2007, 984 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 55,00 €

Jaime TORRES SÁNCHEZ

Haciendas y posesiones de la Compañía
de Jesús en Venezuela. El Colegio de
Caracas en el siglo XVIII
Madrid-Sevilla 2001, 368 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 18,03 €

Eduardo TAMPE

Catálogo de Jesuitas de Chile (1593-1767)
Santiago de Chile 2008, 304 pp., 22 x 17 cm.
Rústica - 25,00 €

Rodrigo MORENO JERIA

Misiones en Chile Austral: 
Los jesuitas en Chiloé, 1608-1768
Madrid-Sevilla 2007, 464 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 20,00 €

Luis DE VALDIVIA

Arte y gramática general de la lengua 
que corre en todo el Reino de Chile
Edición de Emilio Ridruejo
2 vols., Madrid 2008, 16 x 11 cm.
Estuche, Facsímil - 60,10 €

Guillermo FURLONG

Los jesuitas y la cultura rioplatense
Buenos Aires 1994, 208 pp., 20 x 13 cm.
Rústica, Mapas - 18,00 €

Fernando AGUERRE CORE

Una caída anunciada. El obispo Torre y
los jesuitas del Río de la Plata (1757-1773) 
Montevideo 2007, 396 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 40,00 €
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Enrique GIMÉNEZ LÓPEZ (ed.)
Y en el tercero perecerán. Gloria, 
caída y exilio de los jesuitas españoles 
en el s. XVIII
Alicante 2002, 702 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 22,00 €

Fray Enrique FLÓREZ

Delación de la doctrina 
de los intitulados jesuitas
Facsímil de la edición de Madrid, 1768
A Coruña 2009, 252 pp., 30 x 21 cm.
Cartoné, Facsímil - 70,00 €

Javier BURRIEZA SÁNCHEZ

La Compañía del padre Hoyos. 
Contexto jesuítico y devoción 
al Sagrado Corazón de Jesús
Santander 2010, 176 pp., 20 x 14 cm.
Rústica - 11,00 €

Francisco José ALCARAZ

Jesuitas y reformismo. El padre 
Francisco de Rávago (1747-1755)
Valencia 1995, 808 pp., 23 x 15 cm.
Rústica - 43,75 €

Carlos Alberto MARTÍNEZ TORNERO

Carlos III y los bienes de los jesuitas. 
La gestión de las temporalidades 
por la Monarquía borbónica 
(1767-1815)
Alicante 2010, 208 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 18,00 €

Enrique GIMÉNEZ LÓPEZ (ed.)
Aspectos de la política religiosa 
en el siglo XVIII. Estudios en homenaje 
a Isidoro Pinedo Iparraguirre, S.J.
Alicante 2010, 284 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 20,00 €

INSTITUTO DE ESTUDIOS VASCOS

Esteban de Terreros y Pando: 
vizcaíno, polígrafo y jesuita. 
III Centenario: 1707-2007
Bilbao 2008, 460 pp., 22 x 15 cm.
Incluye CD-Rom, Rústica - 32,00 €

Guillermo ZERMEÑO (ed.)
Cartas edificantes y curiosas 
de algunos misioneros jesuitas 
del siglo XVIII. 
Travesías, itinerarios, testimonios
México D.F. 2008, 450 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 75,00 €

Teófanes EGIDO LÓPEZ, 
Isidoro PINEDO

Las causas "gravísimas" y secretas 
de la expulsión de los jesuitas 
por Carlos III
Madrid 1994, 192 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,00 €

Pilar GARCÍA TROBAT

La expulsion de los Jesuitas. 
Una legislación urgente y su aplicación
Valencia 1992, 108 pp., 20 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 4,80 €

Enrique GIMÉNEZ LÓPEZ

Expulsión y exilio 
de los jesuitas españoles
Alicante 2010, 400 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 8,00 €

CONDE DE FLORIDABLANCA

Cartas desde Roma para la extinción 
de los Jesuitas. Correspondencia 
julio 1772-septiembre 1774
Edición de Enrique Giménez López
Alicante 2009, 630 pp., 22 x 14 cm.
Cartoné - 30,00 €

José A. FERRER BENIMELI

La expulsión y extinción de los jesuitas 
según la correspondencia diplomática
francesa, Tomo 2º: Córcega
Zaragoza 1996, 350 pp., 23 x 16 cm.
Rústica - 15,03 €

José A. FERRER BENIMELI

La expulsión y extinción de los jesuitas 
según la correspondencia diplomática
francesa, Tomo 3º: 1770-1773
Zaragoza 1998, 404 pp., 23 x 16 cm.
Rústica - 15,03 €

Salvador BERNABÉU ALBERT

Expulsados del infierno. 
El exilio de los misioneros jesuitas 
de la península
Madrid 2008, 196 pp., 21 x 15 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 30,00 €

Manfred TIETZ (ed.)
Los jesuitas expulsos españoles. 
Su imagen y su contribución al saber 
sobre el Mundo Hispánico 
en la Europa del siglo XVIII
Madrid 2001, 712 pp., 22 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 58,00 €

P. Manuel LUENGO

Memorias de un exilio. Diario de la 
expulsión de los jesuitas de los dominios
del Rey de España (1767-1768)
Edición de Inmaculada Fernández Arrillaga
Alicante 2002, 874 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné - 30,00 €

Manuel LUENGO

Diario de 1769. La llegada 
de los jesuitas españoles a Bolonia
Alicante 2010, 356 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 18,00 €

P. Manuel LUENGO

El retorno de un jesuita desterrado. 
Viaje del Padre Luengo desde Bolonia 
a Nava del Rey (1788)
Alicante 2004, 274 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 18,00 €

Manuel LUENGO

Diario de 1808. El año de la conspiración
Alicante 2010, 548 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 27,00 €

Inmaculada FERNÁNDEZ DE ARRILLAGA

El legado del P. Manuel Luengo, S.I.
(1767-1815). Diario de la expulsión 
de los jesuitas de España: colección 
de papeles curiosos y varios (índices)
2 vols., Alicante 2003, 21 x 17 cm.
Rústica - 38,00 €

José Andrés MORELL

Bolonia, Florencia, Roma. 
Cartas familiares I
Edición de Enrique Giménez López
Alicante 2004, 562 pp., 21 x 13 cm.
Cartoné - 39,00 €

Wenceslao SOTO ARTUÑEDO

Los jesuitas de Málaga y su expulsión 
en tiempos de Carlos III
Málaga 2004, 324 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 13,00 €

Inmaculada FERNÁNDEZ ARRILLAGA

El destierro de los Jesuitas castellanos
(1767-1815)
Valladolid 2004, 222 pp., 25 x 18 cm.
Cartoné - 18,00 €

Manuel PACHECO ALBALATE

El Puerto, ciudad clave en la expulsión 
de los jesuitas por Carlos III
Cádiz 2007, 404 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 10,00 €
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Antonio ASTORGANO ABAJO

La literatura de los jesuitas vascos 
expulsos (1767-1815)
Vitoria 2009, 502 pp., 21 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 25,00 €

Mª Dolores GARCÍA GÓMEZ

Testigos de la memoria. Los inventarios 
de las bibliotecas de la compañía de Jesús
en la expulsión de 1767
Alicante 2010, 438 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 25,00 €

María Dolores GARCÍA GÓMEZ

Memoria de unos libros: 
La biblioteca de los jesuitas expulsados 
del Colegio de Albacete
Albacete 2001, 198 pp., 24 x 16 cm.
Rústica, Ilustraciones - 6,25 €

Rogelio BLANCO MARTÍNEZ

Pedro Montegón y Paret (1745-1824):
un ilustrado entre la utopia y la realidad
Valencia 2001, 418 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 27,25 €

E. M. ST.CLAIR SEGURADO

Flagellum iesuitarum. La polémica sobre
los jesuitas en México (1754-1767)
Alicante 2004, 126 pp., 25 x 17 cm.
Rústica - 17,00 €

Alma MONTERO ALARCÓN

Jesuitas de Tepotzotlan. 
La expulsión y el amargo destierro
México D.F. 2009, 164 pp., 24 x 17 cm.
Incluye CD, Rústica - 18,50 €

Inmaculada FERNÁNDEZ ARRILLAGA

Jesuitas rehenes de Carlos III:
Misioneros desterrados de América 
presos en el Puerto de Santa María
(1769-1798)
Cádiz 2009, 196 pp., 23 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 10,40 €

E. VILLALBA PÉREZ

Consecuencias educativas de la expulsión
de los Jesuitas de América
Madrid 2003, 248 pp., 23 x 16 cm.
Rústica - 15,00 €

Ignacio TELESCA

Tras los expulsos. Cambios demográficos 
y territoriales en el Paraguay 
después de la expulsión de los jesuitas
Asunción 2009, 442 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 48,00 €

Andrés CAVO

Vida de José Julian Parreño, 
un jesuita habanero
Madrid 2007, 164 pp., 20 x 15 cm.
Rústica, Ilustraciones - 28,00 €

Juan Pablo VISCARDO Y GUZMÁN

Carta dirigida a los españoles americanos
Edición de David A. Brading
México 2005, 116 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 11,00 €

Santiago LORENZO GARCÍA

La Expulsión de los jesuitas de Filipinas
Alicante 1999, 330 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 17,00 €

Marta Mª MANCHADO LÓPEZ

Tiempos de turbación y mudanza. 
La Iglesia en Filipinas tras la expulsión
de los Jesuitas
Sevilla 2002, 298 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 23,75 €

E. M. ST.CLAIR SEGURADO

Dios y Belial en un mismo altar. 
Los ritos chinos y malabares 
en la extinción de la Compañía de Jesús
Alicante 2000, 294 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 17,50 €
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Manuel REVUELTA GONZÁLEZ

La Compañía de Jesús en la España
Contemporánea, Tomo I: Supresión 
y reinstalación (1868-1883)
Madrid 1984, 1228 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 36,00 €

Manuel REVUELTA GONZÁLEZ

La Compañía de Jesús en la España
Contemporánea, Tomo II: Expansión 
en tiempos recios (1884-1906)
Madrid 1991, 1366 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 54,09 €

Manuel REVUELTA GONZÁLEZ

La Compañía de Jesús en la España
Contemporánea, Tomo III: Palabras 
y fermentos, 1868-1912
Madrid 2008, 996 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 70,00 €

Manuel REVUELTA GONZALEZ

La Exclaustración (1833-1840)
Madrid 2010, 550 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 24,00 €

Esteban GOTI BUENO

La Compañía de Jesús ante la 
contrarrevolución española del siglo XIX
Bilbao 2003, 176 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 12,00 €

Luis GARCÍA IGLESIAS

Los jesuitas en Badajoz, 1871-1996
Badajoz 1996, 240 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 12,00 €

Carlos LÓPEZ PEGO

Los Jesuitas en Toledo (1903-2003)
Toledo 2004, 224 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 15,00 €

Carlos LÓPEZ PEGO

Los Jesuitas en Ciudad Real, 1903-1986
Ciudad Real 2003, 480 pp., 23 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 9,00 €

Antonio MARÍN CARA

Comunidad de los Jesuitas de Almería 
en el periodo 1929-1939
Almería 2010, 210 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 15,00 €

Francisco J. CARMONA FERNÁNDEZ

La Compañía de Jesús y el liderazgo 
católico en la Barcelona de los cuarenta
Granada 1995, 232 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 9,02 €

Cándido POZO SÁNCHEZ

El Padre José Antonio de Aldama, S.J.,
como teólogo
Granada 1980, 68 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 12,00 €

Ángel AYALA, S.J.
Obras completas, II
Edición de José Luis Gutiérrez García
Madrid 2000, 952 pp., 20 x 13 cm.
Cartoné - 31,25 €

José Manuel LÓPEZ GÓMEZ, 
Vicente RUIZ DE MENCÍA (coords.)
Gonzalo Martínez Díez, 
un sabio humanista castellano 
(Homenaje de la Academia Burgense 
de Historia y Bellas Artes 
al P. Gonzalo Martínez Díez, S.J.)
Burgos 2009, 232 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 12,00 €

Valentí GÓMEZ I OLIVER, 
Josep M. BENÍTEZ

31 Jesuitas se confiesan
Barcelona 2003, 592 pp., 23 x 15 cm.
Rústica - 28,50 €

José Manuel ELLACURÍA BERRIO, 
Juan Antonio SENENT DE FRUTOS (eds.)
Ignacio Ellacuría, 20 años después. 
Actas del Congreso Internacional
“Ignacio Ellacuría”
Sevilla 2010, 504 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 15,69 €

José Luis LORIENTE PARDILLO

Ignacio Ellacuría
Madrid 2004, 112 pp., 18 x 12 cm.
Rústica - 6,00 €

Víctor FLORES GARCÍA

El lugar que da verdad: la filosofía de la
realidad histórica de Ignacio Ellacuría
México D.F. 1997, 296 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 16,00 €

David FERNÁNDEZ

Ignacio Ellacuría: vida, pensamiento 
e impacto en la universidad jesuita de hoy
México D.F. 2010, 82 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 8,00 €

EDAD CONTEMPORÁNEA

Pedro Arrupe
(1907-1991)

P. Pedro ARRUPE

La iglesia de hoy y del futuro
Bilbao 1982, 808 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 19,00 €

P. Pedro ARRUPE

Memorias del Padre Arrupe
Bilbao 1991, 400 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 16,80 €

P. Pedro ARRUPE

Aquí me tienes, Señor
Bilbao 2007, 168 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 10,70 €

Gianni LA BELLA (ed.)
Pedro Arrupe, 
General de la Compañía de Jesús.
Nuevas aportaciones a su biografía
Santander 2007, 1080 pp., 23 x 17 cm.
Rústica - 45,00 €

Martin MAIER

Pedro Arrupe. Testigo y profeta
Santander 2007, 112 pp., 22 x 14 cm.
Rústica - 9,00 €

Pedro Miguel LAMET

Arrupe. Testigo del siglo XX, 
profeta del XXI
Madrid 2007, 576 pp., 24 x 15 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 23,50 €

Pedro Miguel LAMET MORENO,
Dionisio ARANZADI, 
José Enrique RUIZ DE GALARRETA,
Ignacio IGLESIAS, Peter H.
KOLVENBACH, Manuel ALCALÁ, 
María Jesús CAVA MESA

Arrupe y Gárate. Dos modelos
Bilbao 2009, 156 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 10,00 €

Ignacio Ellacuría
(1930-1989)
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Josep Maria MARGENAT PERALTA

Competentes, conscientes, 
compasivos y comprometidos. 
La educación de los jesuitas
Madrid 2010, 208 pp., 21 x 13 cm.
Rústica - 14,20 €

Eusebio GIL CORIA (ed.)
La pedagogía de los jesuitas, ayer y hoy
Madrid 1999, 384 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné - 25,00 €

Luis Miguel DE DIEGO PAREJA

Colegio Máximo Complutense 
de la Compañía de Jesús
Alcalá de Henares 2009, 46 pp., 21 x 15 cm.
Rústica - 10,00 €

Bernardo OBRADOR VIDAL

450 años de historia del colegio Montesión
en Palma de Mallorca. 
Apuntes cronológicos 
y documentación histórica
3 vols., Granada 2011, 28 x 20 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 150,00 €

Joaquín GONZÁLEZ ECHEGARAY (ed.)
El colegio de la compañía de Jesús 
en Salamanca. Arqueología e historia
Salamanca 2000, 400 pp., 25 x 18 cm.
Rústica, Ilustraciones - 22,84 €

José A. FERRER BENIMELI

El Colegio de la Compañía de Jesús 
en Huesca (1605-1905)
Huesca 2008, 324 pp., 27 x 23 cm.
Rústica, Ilustraciones - 40,00 €

Miguel CÓRDOBA SALMERÓN

El colegio de la Compañía de Jesús 
en Granada. Arte, historia y devoción
Madrid 2006, 364 pp., 27 x 19 cm.
Rústica, Ilustraciones - 20,00 €

Estanislao OLIVARES

Historia del Colegio de San Pablo,
Granada, 1554-1765: 
Archivo Historico Nacional, Madrid, 
Ms. Jesuitas, Libro 773
Granada 1992, 560 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 27,00 €

Julián J. LOZANO NAVARRO

La Compañía de Jesús en el Estado de los
Duques de Arcos: el colegio de Marchena
(Siglos XVI-XVII)
Granada 2002, 476 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 20,00 €

Isabel AZCÁRATE RISTORI

Los jesuitas en la política educativa 
del Ayuntamiento de Cádiz (1564-1767)
Granada 1996, 392 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 23,00 €

Ignacio VILA DESPUJOL

La Compañía de Jesús en Barcelona 
en el siglo XVI. El colegio 
de Nuestra Señora de Belén
Madrid 2010, 892 pp., 25 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 70,00 €

Evaristo RIVERA VÁZQUEZ

Galicia y los Jesuitas: sus colegios 
y enseñanza en los siglos XVI al XVIII
A Coruña 1989, 692 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 21,88 €

Wenceslao SOTO ARTUÑEDO

La fundación del Colegio 
de San Sebastián. Primera institución 
de los jesuitas en Málaga 
Málaga 2003, 558 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 30,00 €

Wenceslao SOTO ARTUÑEDO

Educación popular en Málaga. 
El patronato y escuela San José 
(1906-2006)
Málaga 2009, 404 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 13,52 €

Manuel REVUELTA GONZÁLEZ

Los colegios de jesuitas 
y su tradición educativa (1868-1906)
Madrid 1998, 596 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 31,25 €

Enrique LULL MARTÍ

Jesuitas y pedagogía. El Colegio San José
en la Valencia de los años veinte
Madrid 1997, 710 pp., 24 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 28,25 €

Juan Ignacio FERNÁNDEZ MARCO

La obra social de Vicenta María 
y los Jesuitas
Bilbao 1990, 190 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 12,50 €

Antonio MARTÍNEZ HERNÁNDEZ

Educación espiritual 
en un colegio de jesuitas
Madrid 1983, 188 pp., 17 x 13 cm.
Rústica - 4,83 €

Mª Victoria JÁTIVA MIRALLES

La biblioteca de los jesuitas 
del colegio de San Esteban de Murcia
Murcia 2008, 284 pp., 23 x 17 cm.
Incluye CD-Rom, Rústica - 18,00 €
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Giovanni SALE

Ignacio y el arte de los jesuitas
Bilbao 2003, 322 pp., 33 x 25 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 50,00 €

Elena HORZ DE SOTOMAYOR (ed.)
Ad maiorem dei gloriam. 
La compañía de Jesús promotora del arte
México D.F., 2003, 272 pp., 33 x 24 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 119,00 €

Alfonso RODRIGUEZ G. DE CEBALLOS

La arquitectura de los Jesuitas
Madrid 2002, 126 pp., 17 x 12 cm.
Rústica, Ilustraciones - 5,95 €

Fernando GARCÍA GUTIÉRREZ

El arte de la Compañía de Jesús 
en Andalucía (1554-2004)
Córdoba 2004, 296 pp., 28 x 21 cm.
Rústica, Ilustraciones - 35,00 €

Ramón OTERO TUÑEZ

El legado artístico de la Compañía 
de Jesús a la Universidad de Santiago.
Lección inaugural del curso 1986-1987
Santiago de Compostela 1986, 130 pp., 
22 x 16 cm.
Rústica - 7,22 €

José RAMOS DOMINGO

El Programa iconográfico 
de San Ignacio de Loyola en 
la Universidad Pontificia de Salamanca
Salamanca 2003, 220 pp., 24 x 17 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 27,04 €

Margarita RUIZ MALDONADO

El Aula Magna de la Universidad
Pontificia de Salamanca
Salamanca 2009, 206 pp., 24 x 21 cm.
Rústica, Ilustraciones - 40,00 €

Margarita RUIZ MALDONADO

El Aula Magna de la Universidad
Pontificia de Salamanca
Salamanca 2009, 206 pp., 24 x 21 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 48,00 €

Félix ZABALA LANA

Músicos jesuitas a lo largo de la historia
Bilbao 2008, 608 pp., 50 x 35 cm.
Cartoné, Ilustraciones - 35,00 €

Cayo GONZÁLEZ GUTIÉRREZ

El teatro escolar de los Jesuitas 
(1555-1640). Su influencia 
en el teatro del Siglo de Oro” 
y edición de la tragedia 
de San Hermenegildo
Oviedo 1998, 684 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 37,86 €

José Luis BERMEO

Los jesuitas y la ciencia. 
Los límites de la razón
México D.F. 2007, 96 pp., 23 x 17 cm.
Rústica, Ilustraciones - 25,00 €

P. Juan VILLAR

Arte de Gramática española
Edición de Manuel Peñalver
Jaén 1997, 288 pp., 22 x 16 cm.
Cartoné, Facsímil - 25,84 €

9788493224554
Lorenzo HERVÁS Y PANDURO

Biblioteca jesuítico-española 
(1759-1799)
Edición de Astorgano Abajo
Madrid 2007, 836 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 26,00 €

Federico ORTÉS

El triunfo de Don Quijote. Cervantes 
y la Compañía de Jesús: 
un mensaje cifrado
Sevilla 2002, 690 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 25,00 €

Fermín CABALLERO

Noticias biográficas y bibliográficas del
Abate D. Lorenzo Hervás y Panduro
Facsímil de la edición de Madrid, 1868
Cuenca 2000, 232 pp., 23 x 16 cm.
Rústica, Facsímil - 12,02 €

Juan ITURRIAGA

Larramendi: 
Biblioteca del Santuario de Loyola.
Catálogo e inventario 
de la Biblioteca personal 
del P. Manuel Larramendi, S.J.
Bilbao 1993, 180 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 13,40 €
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GRUPO DE ESPIRITUALIDAD IGNACIANA

Diccionario de espiritualidad ignaciana
2 vols., Bilbao-Santander 2010, 1816 pp., 24 x
17 cm.
Cartoné - 99,00 €

Gil GONZÁLEZ DÁVILA

Pláticas sobre las reglas de la Compañía
de Jesús
Salamanca 1964, 834 pp., 19 x 13 cm.
Rústica - 4,82 €

Leo BAKKER

Libertad y experiencia. Historia de 
la redacción de las Reglas de discreción 
de espíritus en Ignacio de Loyola
Santander 1995, 280 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 13,10 €
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Santiago ARZUBIALDE

Ejercicios Espirituales de S. Ignacio.
Historia y Análisis
Santander 2009, 1080 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 45,00 €

Tomás SPIDLÍK

Ignacio de Loyola y la espiritualidad
oriental. Guía para la lectura de los
Ejercicios Espirituales
Santander 2008, 168 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 14,00 €

Gaston FESSARD

La dialéctica de los Ejercicios Espirituales
de San Ignacio de Loyola
Santander 2010, 472 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 35,00 €

Peter-Hans KOLVENBACH

Decir... al “Indecible”. Estudio 
sobre los Ejercicios de San Ignacio
Santander 1999, 208 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 8,75 €

Luis M. GARCÍA DOMÍNGUEZ

La entrevista 
en los Ejercicios Espirituales
Santander 2010, 320 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 18,00 €

Javier MELLONI

La mistagogía de los Ejercicios
Santander 2001, 304 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 15,50 €

Jaime Emilio GONZÁLEZ MAGAÑA

El taller de conversión de los ejercicios,
Tomo I: Iñigo de Loyola, ¿una historia
de fracasos?
México D.F. 2002, 690 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 35,00 €

Jaime Emilio GONZÁLEZ MAGAÑA

El taller de conversión de los ejercicios,
Tomo II: Los ejercicios: una oferta de
Ignacio de Loyola para los jóvenes
México D.F. 2002, 780 pp., 24 x 17 cm. 
Rústica - 35,00 €

Juan GARCIA LOMAS

Ejercicios Espirituales y mundo de hoy
Santander 1992, 400 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 18,70 €

Maurice GIULIANI

La experiencia de los ejercicios espirituales
en la vida
Santander 1992, 152 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 8,75 €

Hans Urs VON BALTHASAR

Textos de Ejercicios Espirituales
Edición de Jacques Servais
Santander 2009, 292 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 25,00 €

Miguel LOP SEBASTIÀ (comp.)
Los Directorios de Ejercicios, 1540-1599
Santander 2000, 704 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 31,00 €

Alfredo SAMPAIO

Los tiempos de elección 
en los Directorios de Ejercicios
Santander 2004, 336 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 23,50 €

Jesús CORELLA

Sentir la Iglesia. 
Comentario a las reglas ignacianas 
para el verdadero sentido de la Iglesia
Santander 1996, 232 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 8,75 €

Santiago MADRIGAL TERRAZAS

Eclesialidad, reforma y misión. 
El legado teológico de Ignacio de Loyola,
Pedro Fabro y Francisco de Javier
Madrid 2008, 336 pp., 21 x 14 cm.
Rústica - 20,50 €

Diego Manuel MOLINA MOLINA

La vera sposa de Christo. 
La primera eclesiología de la Compañía
de Jesús: los tratados eclesiológicos 
de los jesuitas anteriores a Belarmino
(1540-1586)
Granada 2003, 276 pp., 24 x 17 cm.
Rústica - 22,50 €

José GARCÍA DE CASTRO

Pedro Fabro, la Cuarta Dimensión. 
Orar y vivir
Santander 2006, 144 pp., 20 x 11 cm.
Rústica - 9,00 €

Antonio ALBURQUERQUE

En el corazón de la Reforma. 
“Recuerdos espirituales” 
del Beato Pedro Fabro, SJ
Santander 2000, 352 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 18,70 €

Javier OSUNA GARCÍA

Amigos en el señor. 
Unidos para la dispersión
Bilbao-Santander 1998, 472 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 18,70 €

Ignasi SALVAT

Servir en misión universal
Santander 2002, 304 pp., 22 x 15
Rústica - 17,00 €

José GARCÍA DE CASTRO

El Dios emergente. 
Sobre la “consolación sin causa”
Santander 2001, 360 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 19,35 €

Aloysius PIERIS

El Reino de Dios 
para los Pobres de Dios
Bilbao 2006, 112 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 9,00 €

COLECTIVO MISIÓN OBRERA

Tradición ignaciana 
y solidaridad con los pobres
Santander 1991, 188 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 9,00 €

Nuria MARTÍNEZ-GAYOL FERNÁNDEZ

Gloria de Dios en Ignacio de Loyola
Santander 2005, 528 pp., 22 x 15 cm.
Rústica - 49,00 €
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Con motivo de la celebración en Madrid los días 20-22 de junio
de 2011 del Congreso Internacional Los Jesuitas: Religión,
política y educación (Siglos XVI-XVIII), organizado por la

Universidad Pontificia Comillas, el Instituto Universitario La Corte en
Europa (IULCE) y la Universidad Rey Juan Carlos, Librería Polifemo ha
querido contribuir en la medida de sus fuerzas con la realización de la
bibliografía comercial que aquí se ofrece. 

La importante labor cultural y social que la Compañía de Jesús ha
venido desarrollando desde su fundación, así como su misión espiritual,
queda recogida en los libros seleccionados que son buena muestra de un
valioso patrimonio humanístico.

Debemos señalar que esta selección es una muestra significativa, pero
no exhaustiva, de la oferta editorial existente, que los precios están sujetos
a las modificaciones que puedan establecer los editores y que las
novedades se irán incorporando a nuestra base de datos en la página web
www.polifemo.com, con el fin de hacer más duradera la vigencia del
trabajo realizado.
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